PROMIS-PROMIS Standard Artik

& markant

Zielmarkt Osterreich T — T —-—'9

GLN des 9000144000004

Lieferantenname Unilever Austria Foods

GTIN 08711327612242 Qs UM Do

Artikelkurzbeschreibung Magnum White Cho Straw 20x100ml IE N —
Ubersicht Logistik / Artikelhierachie
GTIN Verpackungsart Tiefe Breite Hohe Bruttogewicht Basisartikel
08711327612242 Kiste 190 Millimeter = 210 Millimeter = 30 Millimeter 0.099 Kilogramm 1

08711327612259 Gehause / Behalter 295 Millimeter = 163 Millimeter = 132 Millimeter @ 2.082 Kilogramm 20

08711327612334 @ Palette 1200 Millimeter = 800 Millimeter 1729 Millimeter = 499.696 Kilogramm @ 4560

Ubersicht Einheiten
GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit Bestelleinheit Liefereinheit Fakturiereinheit
08711327612242 Kiste Ja Nein Nein -

08711327612259 Gehause / Behalter Nein Ja Ja -

08711327612334  Palette Nein Nein Ja -

Identifizierung

Zielmarkt Osterreich

GTIN 08711327612242

Vorlaufiger Artikelstatus -

Datentrager: Code der Art EAN 13

GLN des Datenverantwortlichen 9000144000004

Name des Datenverantwortlichen Unilever Austria Foods

Basisartikel Ja

Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit

Temporarer Ersatzartikel -

Vorganger-GTIN -

Nachfolger-GTIN -

ZAS Version ZAS7

Rechtliche Produktkategorie Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden

Produktklassifikation (national) DE -

Produktklassifikation (national) AT TKO2 - TK-EIS

UNSPSC Klassifikation -

Kennzeichen

Gefahrgut Kein Gefahrgut

GHS Nein

Mengenvariabler Artikel Nein

Biozid Angabe nicht notwendig/relevant

Biozid: Registriernummer -
Biozid: Produktart -
Pflanzenschutzmittel -
Tabakerzeugnisse: Riickverfolgungspflichtig -
Publizierungsinformationen

Publikationsdatum -

Datumsangaben
Gultig-ab Datum 16.12.2023
Zuletzt geandert 16.12.2023

Verflugbarkeit: Startdatum und -zeit 05.02.2024
Verfiigbarkeit: Enddatum und -zeit -
Auslaufdatum -
Loschdatum -

null null
Verfugbarkeitsdatum/-zeit fiur den Verbraucher -
Friilhestes Versanddatum/-zeit -
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Zusatzliche Artikelidentifikation
Interne Lieferantenartikelnummer
Identifikationskiirzel des BNN
ISBN (ZAS6)

ISSN (ZAS6)

SAN-4 (ZAS6)

Angaben fir Zielmarkt AT
Zielempfanger B2C

Angaben zur nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl Basisartikel

Anzahl der Kinder

Gesamtzahl der Artikel der nachstniedrigeren Ebene

GTIN der nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl der nachstniedrigeren Artikeleinheit

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanale / Verbindung

Hersteller

GLN des Herstellers

Name des Herstellers

Adresse des Herstellers
Datenverantwortlicher
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN
Name des Datenverantwortlichen
Bestellungsempfanger

EDI Bestellungsempfanger: GLN
Markeninhaber

Markeninhaber: GLN
Markeninhaber: Name

Artikeltexte und Beschreibungen

Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)
Funktionsbezeichnung (Deutsch)

1 Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
(Deutsch)

Artikelbeschreibung (Deutsch)

Zusatzliche Artikelbeschreibung (Deutsch)

Variante (Deutsch)
Suchbegriffe / Schlagworte (Deutsch)

Markenname | Submarke
GroBBenbezeichnung (-)
Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:1)

Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:2)
Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:3)

Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:4)

Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:5)

Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:6)

Marketingbotschaft des Artikels 1 (Deutsch)

Unilever Austria
Stella-Klein-Léw-Weg 13, 1023 Wien

9000144000004
Unilever Austria

9000144000004
Unilever Austria Foods

8711200999705
UNILEVER PLC

Magnum White Cho Straw 20x100ml IE

Eiskrem am Stiel

Eis mit Erdbeere, Erdbeersauce (11%) und weile Schokolade
(27%).

Magnum White Chocolate Strawberry 1 x 100 ml

Fruchtiges Eis mit Erdbeeren durchzogen von feiner
Erdbeersauce und umhiillt von weiBer Magnum-Schokolade.
WHITE_CHOCO_STRAWBERRY

Eis,Eis Creme,Eis Erdbeer,Eis Krem,Eiscreme,Eiskrem,Erdbeer
Eis,Erdbeer Eiscreme,Erdbeereis,Familienpackung,Milcheis,
Strawberry Eis

Magnum | -

Magnum Eis White Chocolate Strawberry

Eiscreme Genuss mit kostlichem Eis mit Erdbeeren durchzogen
von feiner Erdbeersauce, umhillt von weiBer Maghum
Schokolade.

1 Eis am Stiel in der Einzelpackung (1 x 100 ml)

Allergene laut Rezeptur im Eis: siehe Zutatenliste. Die Produkte
kénnen Rezepturanderungen unterliegen. Verbindlich sind die
Angaben auf der Produktverpackung.

Das Magnum Eis bei einer Temperatur von mindestens -18 C
lagern.

Der Kakao fur die Schokolade im Magnum Eis stammt
ausschlieBlich von Rainforest Alliance-zertifizierten Farmen.
Magnum White Chocolate Strawberry ist fruchtiges Eis mit
Erdbeeren, durchzogen von feiner Erdbeersauce und umhillt von
weiBer Magnum Schokolade. Die perfekte Balance aus knackiger
Schokolade und erfrischendem Fruchteis. Magnum - lebe deinen
genuss. Aufregend anders und unverschamt kostlich - so
eroberte Magnum im Sommer 1990 als erstes Eis speziell fur
Erwachsene den Eismarkt in Osterreich. Heute ist Magnum mit
weltweit mehr als 2 Milliarden verkauften Eis pro Jahr eine der
international fihrenden Eismarken und die gréBte Eismarke von
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Mengenangaben

Nettofiilllmenge

Nettofilllmenge
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig
Grundpreisrelevante Fiillmenge
Grundpreisrelevante Fiillmenge Type-Code
Gewichte

Bruttogewicht

Nettogewicht

Abtropfgewicht

Steuer- / Importangaben

Steuer

Umsatzsteuer

Kaffeesteuerpflichtig
Kombinationsartikel

Ursprungsland des Artikels
Importklassifikation
Importklassifikation: Zolltarifnummer
Importklassifikation: Intrastat
Importklassifikation: Taric

Importklassifikation: Menge in der Besonderen MaReinheit

Importklassifikation: Ursprungsregion

Herkunftsangaben
Zusatzliche freiwillige Herkunftsangaben

Haltbarkeit
Frischedatum auf Verpackung
Grundlage

Datumsangabe auf Verpackung: Art

Angaben zur Laufzeit

Laufzeit nach Offnen

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tagel]

18.12.2023

Unilever. Egal ob klassisches Vanilleeis in einer
Milchschokoladenhdlle, Fruchteis, Schokoladeneis, veganes Eis,
als Mini Eis oder Becher Eis, die verfiihrerische Welt von Magnum
bietet in seinem Sortiment Eis in verschiedensten Variationen
und Formaten flr noch mehr Vergnigen und fur die
unterschiedlichsten Anlasse.

Nachhaltiger Anbau und Rainforest Alliance-Zertifizierung.
Magnum mochte zu einer besseren Zukunft fir Mensch und Natur
beitragen. Daher beziehen wir den Kakao flir unsere Schokolade
ausschlieBlich von Rainforest Alliance-zertifizierten Farmen.

Das Rainforest Alliance-Siegel mit dem grunen Forsch steht fur
eine bessere Zukunft fir Mensch und Natur. Auf zertifizierten
Farmen missen Menschenrechte geachtet werden - sie sollen ein
sicherer Ort zum Arbeiten und Leben fir alle Beschaftigten sein.
Die Rainforest Alliance setzt sich fur bessere Lebensbedingungen
von Farmbesitzer:innen und Arbeiter:innen ein, indem sie
beispielsweise die Erzeuger:innen bei nachhaltigeren
Anbaumethoden unterstitzt.

PEFC-Zertifizierung

Alle von Magnum verwendeten Holzstiele sind PEFC-zertifiziert.
PEFC ist eine Institution zur Sicherstellung und Vermarktung
nachhaltiger Waldbewirtschaftung mit einem unabhangigen
Zertifizierungssystem.

100 Milliliter

Nein

0.099 Kilogramm
0.09 Kilogramm

null null

Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)

Deutschland

21050091

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales
Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualitat. Auch: Zu
Verkaufen Bis-Datum

60
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Temperaturangaben

Temperaturbedingungen

Lagerungstemperatur

Lagerungstemperatur (Min.)

Lagerungstemperatur (Max.)

Transport zum Markt: Temperatur

Transport zum Markt: Temperatur (Min.)

Transport zum Markt: Temperatur (Max.)

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.)
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.)

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung

Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung

RFID auf Verpackung

Hervorgehobene Nahrwerthinweise auf der Verpackung:
DPG-Artikel

Zusatzliche Label-Informationen

Fisch und Meeresfriichte

Allergene

Allergen: Code
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)

Hinweise fiir den Konsumenten

Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (Deutsch)

-25 Grad Celsius
-18 Grad Celsius

-25 Grad Celsius
-18 Grad Celsius

-25 Grad Celsius
-18 Grad Celsius

Nein
Ja

Grad des Vorkommens
Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck
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Nahrwertangaben

Zubereitungsgrad

BezugsgrofRe

Energie [kcal]

Energie [k]]

Messgenauigkeit

% der Referenzmenge

Messgenauigkeit

PortionsgroRRe

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nutri-Score

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts

100 Milliliter

233

975

Ungefahrer Wert (~)

Fett
13.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Fett, davon gesattigte Fettsauren

9.2 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate
24.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate, davon Zucker
21.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Eiweils
3.1 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Salz Aquivalent
0.11 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
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Nahrwerttabelle

Es konnte keine verkiirzte Ansicht der Nahrwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten

Nahrwertangaben an.

Pro 100 ml
BRENNWERT 975 kJ / 233 kcal
FETT 13 g
- DAVON GESATTIGTE FETTSAUREN 9.2 ¢
- davon einfach ungesattigte Fettsauren -
- davon mehrfach ungesattigte Fettsauren -
KOHLENHYDRATE 24 g
- DAVON ZUCKER 21g
- davon mehrwertige Alkohole -
- davon Starke -
Ballaststoffe -
EIWEISS 3.1g
SALZ 0.1g
Hinweise

* Basierend auf einer Ernahrung mit 2000 kcal taglich
** der empfohlenen Tagesmenge

Nahrwertanspruch

Claimbeschreibung (Deutsch)
Claim auf Verpackung Claim Code der Art
- Frei von

Zutaten / Inhalt

Angaben zur Portion

Anzahl der Portionen pro Packung

Anzahl der Portionen pro Packung: Messgenauigkeit
Zutatenliste

1 Zutatenliste (Deutsch)

Gefahrstoffangaben nach GHS

GHS Signalwort Code
Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI)
Regulierte Ausgangsstoffe fiir Explosivstoffe enthalten

GPC Warengruppen

GPC Segment
GPC Family
GPC Class

GPC Brick

GPC Brick Code

GTIN: 08711327612242 GLN: 9000144000004 Zielmarkt: Osterreich

Cracking chocolate, , Sustainably Grown Cocoa, Velvety ice
Claim: Elementcode
Gluten

Zutaten: Entrahmte MILCH, Zucker, ErdbeerpUree
(11%), Kakaobutter?, Trinkwasser,
MAGERMILCHPULVER, Kokosfett, Glukosesirup,
MAGERMILCH-Pulver oder -Konzentrat, BUTTERFETT,
Fruktose, VOLLMILCHPULVER, Glukose-Fruktose-Sirup,
Emulgatoren (E471, Lecithine), Sauerungsmittel
(Citronensaure), MOLKENERZEUGNIS, Stabilisatoren
(Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Tarakernmehl,
Carrageen), Rote- Bete-Saftkonzentrat, Aromen (mit
MILCH), Holundersaftkonzentrat, naturliches
Vanillearoma. Kann Mandel und Pistazie enthalten.
lRainforest Alliance-zertifiziert.

Lebensmittel / Getranke / Tabakwaren
Bearbeitete / Verarbeitete Nahrungsmittel
Desserts / Dessertsaucen / Garnierungen
Speiseeis (tiefgefroren)

10000215
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Physikalische / Chemische Eigenschaften

Lagerklasse
Wassergefahrdungsklasse

MaBangaben (inklusive Verpackung)

MaRBangaben inklusive Verpackung
Hoéhe

Breite

Tiefe

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung
Artikel wiederverwertbar
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)
Registrierungsnummer Verpackungsregister
Verpackung Einweg/Mehrweg
Verpackungsart

Verpackungsebene

Verpackungsform

Sonstiges

Leitsatzziffer

Sortimentsgruppe
Bundeslebensmittelschliissel (BLS)
Genussregion Osterreich
Chargenfiihrung

Mindestbestellmenge
Maximalbestellmenge

Ruckgabe unverkaufter Artikel moglich
Display: Code der Art

Mehltype

Vertrieb

Verkaufsbereich
Verkauf in Spezialhandel (Bio)
Vertriebskanal

30 Millimeter
210 Millimeter
190 Millimeter

Lebensmittelgeschafte

GTIN: 08711327612242 GLN: 9000144000004 Zielmarkt: Osterreich
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